

## **WIADOMOŚCI Z RATUSZA**

- **Informujemy, iż z dniem 1 stycznia 2024 roku nastąpi zmiana banku prowadzącego obsługę budżetu Gminy Miasta Chełmża. Zgodnie z zarządzeniem Nr 158/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie wyboru banku prowadzącego kompleksową obsługę bankową budżetu Gminy Miasta Chełmża i jej jednostek organizacyjnych, bankiem obsługującym jest:**

**Bank Spółdzielczy w Brodnicy  
Oddział w Chełmży**

**Numer konta dochodów: 10 9484 1017 2600 0232 3626 0003.**

**Indywidualne numery kont bankowych do zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą przekazywane listownie.**

- **Obchody 42. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego**

W nocy z 12 na 13 grudnia 1981 roku w Polsce został ogłoszony stan wojenny, który na celu miał przeciwdziałanie opozycji politycznej, w szczególności ruchu „Solidarność”. Tysiące działaczy opozycji zostało uwięzionych bez postawienia zarzutów, a faktyczną władzę w Polsce przejęło wojsko. Życie codzienne Polaków zostało drastycznie ograniczone.

W dniu 13 grudnia 2023 Burmistrz miasta Chełmży – Jerzy Czerwiński złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą postać Antoniego Łapczyńskiego, współzałożyciela NSZZ RI „Solidarność”, który za swoją działalność na rzecz wolnej Polski był prześladowany przez władze komunistyczne.



- **Mikołajki na Rynku Miasta w Chełmży**

W dniu 6 grudnia na Rynku Miasta odbyły się Mikołajki miejskie. Po godz. 17:00 Burmistrz Miasta Chełmży - Jerzy Czerwiński wraz z dziećmi uruchomił iluminację świąteczną.

Wokalistki z Chełmżyńskiego Ośrodka Kultury zaśpiewały świąteczne piosenki, załoga z [Fili dla Dzieci i Młodzieży - PIMBP im. Juliana Prejsa w Chełmży](#) zaprosiła wszystkich do mikołajkowych tańców, towarzyszące Mikołajowi elfy rozdawały cukierki. Zmarznięci uczestnicy rozgrzewali się barszczem z pasztecikami, najmłodszy zjadali się watą cukrową, a młodzież z [Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży](#) rozdawała mieszkańcom pierniki.

- **Wadliwe działanie oświetlenia ulicznego miasta Chełmży**

Informujemy, iż uwagi dotyczące wadliwego działania oświetlenia ulic, placów i chodników można zgłaszać w Urzędzie Miasta Chełmży pod numerem tel. 56 639-23-48 w godzinach pracy Urzędu.

Zgodnie z umową zawartą z firmą Energa Oświetlenie sp. z o.o. z Sopotu, na świadczenie usługi w zakresie konserwacji oświetlenia drogowego, zgłoszone awarie będą usuwane w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia tego faktu przez pracowników Urzędu do ww. firmy.

- **Remont ulicy Dworcowej – etap II**

W dniu 6 grudnia 2023 r. podpisana została umowa na wykonanie remontu części ulicy Dworcowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Sikorskiego skrzyżowania z ulicą Polną. Nawierzchnia z kostki kamiennej zastąpiona zostanie bitumiczną, na całej długości od skrzyżowania z ulicą Sikorskiego do skrzyżowania z ulicą P. Skargi. Jezdnia na odcinku od ul. P. Skargi do ul. Polnej po uprzednim profilowaniu otrzyma nową nawierzchnię z masy mineralno-bitumicznej. Remont obejmie również część chodników wzdłuż ulicy Dworcowej.

Zadanie realizowane będzie przy współudziale środków przyznanych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie wyniesie 1 205 385,00 zł.

Wykonanie zadania powierzono w drodze udzielenia zamówienia publicznego firmie TRANSBRUK BARCZYŃSCY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w miejscowości Pigża. Wartość robót wyceniona została na kwotę 1 978 975,12 PLN.

Z uwagi na zamknięcie ulicy Mickiewicza i poprowadzenie objazdu powyższym odcinkiem ulicy Dworcowej, prace remontowe rozpoczną się dopiero po zakończeniu inwestycji na ulicy Mickiewicza. Zgodnie z przyjętym harmonogramem rzeczowo-finansowym, remont ulicy Dworcowej na wskazanym odcinku zostanie zrealizowany w terminie do dnia 6 sierpnia 2024 r.

- **Konsultacje społeczne projektu dokumentu Strategii ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia**

Zapraszamy mieszkańców i organizacje działające na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia (MOFT) do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia (dalej: Strategia ZIT) wraz z projektem oceny oddziaływania na środowisko.

Strategia ZIT to dokument, który określa wspólne cele samorządów Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia i wspiera realizację inwestycji przewidzianych do dofinansowania ze środków finansowych Unii Europejskiej.

Przedmiotem prognozy oddziaływania na środowisko jest identyfikacja uwarunkowań środowiskowych wdrażania Strategii ZIT, wpływu jej ustaleń na środowisko oraz

zaproprowanie rozwiązań mających na celu unikanie, minimalizowanie i kompensowanie ewentualnych niekorzystnych oddziaływań środowiskowych.

Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia obejmuje teren wszystkich gmin z powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, toruńskiego oraz miasta Torunia. W celu nawiązania współpracy na rzecz integracji społeczno-gospodarczej MOFT gminy z powyższego obszaru utworzyły Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. Powołanie stowarzyszenia umożliwia realizację założeń polityki terytorialnej w latach 2021-2027 oraz pozyskiwanie na ten cel środków wspólnotowych.

Narzędziem do wspólnego realizowania polityki terytorialnej, na podstawie którego możliwe będzie uzyskanie wsparcia finansowego w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, jest Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) są instrumentem wspierającym rozwój terytorialny i promującym partnerski model współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego w miejskim obszarze funkcjonalnym. Celem wdrażania instrumentu ZIT jest budowanie partnerstwa i współpracy w ramach obszaru funkcjonalnego, rozwój kompetencji samorządu terytorialnego w zakresie przygotowania i wdrażania strategii, a także wspieranie w realizacji projektów i zdolności do pozyskania środków z różnych źródeł.

Opinie, spostrzeżenia i uwagi do treści Strategii ZIT można przesyłać na formularzu konsultacyjnym w okresie od 18 grudnia 2023 r. do 22 stycznia 2024 r. Wszystkie dokumenty dostępne są na stronie internetowej [www.zit-torun.pl](http://www.zit-torun.pl) lub na stronie [www.chelmza.pl](http://www.chelmza.pl).

Ponadto wnioski można będzie zgłaszać również w trakcie zaplanowanych spotkań otwartych, które odbędą się w dniach 15-19 stycznia 2024 r. Szczegółowe informacje na temat harmonogramu i miejsc spotkań znajdują się w obwieszczeniu o przystąpieniu do konsultacji, które umieszczono na stronach internetowych [ww.chelmza.pl](http://ww.chelmza.pl).

- **„Mądry Mikołajek” – profilaktyczne spotkanie świąteczne !**

**Pod takim hasłem przebiegało spotkanie w dniu 6 grudnia 2023 roku w Środowiskowym Centrum Aktywności w Chelmży. Wyjątkowy gość – Święty Mikołaj odwiedził dzieci i obdarował ich prezentami!**

Spotkanie zostało uświetnione występem dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Chełmży. **Serdeczne podziękowania należą się samym wykonawcom, którzy pięknie zaśpiewali o świętach i wspaniałym gościu z Laponii, a także Paniom przedszkolankom, które przygotowywały z nimi wspólnie to przedstawienie.**

W imieniu władz miasta życzenia świąteczne dla dzieci i ich rodziców przekazał Burmistrz Miasta – **Pan Jerzy Czerwiński.**

Na spotkaniu było gwarnie i wesoło, animator prowadził zabawy z dziećmi, były konkursy z nagrodami, najmłodszy chętnie w nich brał udział, powodzeniem także cieszyły się tańce. Dużą niespodzianką były odwiedziny Olafa z Krainy Lodu, dzieci chętnie robiły sobie z nim zdjęcia. Animacje dla dzieci przygotowała Fundacja Akademia Rozwoju Anna Kruszyk.

W świąteczny nastrój wprowadziło wszystkich uczestników wspólne śpiewanie kolęd, przy profesjonalnym akompaniamencie zespołu muzycznego - BEJMAproject.

Mikołajki były okazją także do promowania zdrowego stylu życia, bez alkoholu. Miała również miejsce krótka prelekcja pn. „**Strach ma wielkie oczy**”, było też stoisko z ulotkami z zakresu profilaktyki uzależnień.

Organizatorem spotkania był MOPS w Chełmży oraz Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.











- **ŚWIĄTECZNIE W „KLUBIE OTWARTYCH DRZWI”!**

Panie z „Klubu otwartych drzwi” pracownicy przygotowywały się do Świąt Bożego Narodzenia. Klub seniora już od dłuższego czasu działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Chełmży i jest on odpowiedzią na zapotrzebowanie wśród lokalnej społeczności na taki rodzaj działalności, a także stanowi kontynuację wcześniej prowadzonego Klubu seniora w ramach wsparcia unijnego. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w **Środowiskowym Centrum Aktywności w Chełmży**.

Praca w Klubie przebiegała etapami, najpierw Klubowiczki przygotowały pięknie ozdobione kartki świąteczne w związku z konkursem ogłoszonym przez Lokalną Grupę Działania „Ziemia Gotyku” z siedzibą w Łysomicach. Następnie piekły pierniczki, samodzielnie wszystko przygotowując, wykrawając foremkami różnorodne figurki. Środowiskowe Centrum Aktywności wyposażone jest w nowoczesną kuchnię i można w niej przygotowywać różne smakołyki. Często w niej odbywają się warsztaty kulinarne. Zapach pieczonych pierniczek rozniósł się po wszystkich pomieszczeniach i wprowadzał wszystkich w świąteczne klimaty.

W międzyczasie nasze kochane Panie odwiedził Mikołaj z prezentami. Okazało się, że wszystkie były grzeczne - dostały do kawki świąteczny kubek i słodkości.

Na zakończenie przedświątecznej aktywności koniecznie trzeba wspomnieć o warsztatach, które miały miejsce także w Środowiskowym Centrum Aktywności. Organizatorem warsztatów była LGD Ziemia Gotyku, która przygotowywała je w nagrodę dla uczestników konkursu na kartki bożonarodzeniowe. Uczestnicy konkursu pn. „Tradycja Świąt Bożego Narodzenia” w trakcie warsztatów przygotowali stroiki na stół wigilijny. Trzeba podkreślić, że był to fajnie spędzony czas w przemiłym gronie.





- „CICHA NOC, ŚWIĘTA NOC.....”

Długoletnią już tradycją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży jest organizowanie Wigilii dla Samotnych. W dniu 21 grudnia w Środowiskowym Centrum Aktywności w Chełmży władze miasta zasiadły z zaproszonymi gośćmi do wspólnego świętowania. Ksiądz Jacek złożył serdeczne życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, z głębokim przesłaniem nadziei płynącej z narodzin Jezusa, przeczytał fragment z Biblii oraz zaintonował kolędy, wprowadzając wszystkich w świąteczny nastrój. W imieniu władz Miasta życzenia bożonarodzeniowe przekazał Burmistrz Jerzy Czerwiński, nie zabrakło w nich słów o miłości, przyjaźni, zadumy o bliskich, których już nie ma oraz o tak ważnej kwestii, jak pokój na świecie. Dopełnieniem spotkania było dzielenie się opłatkiem, który jest symbolem pojednania i przebaczenia. Wszyscy uczestnicy Wigilii dostali prezenty w postaci produktów żywnościowych oraz życzenia świąteczne od Burmistrza Miasta i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży.





- **Świąteczny nastrój w placówkach oświatowych**

Okres Świąt Bożego Narodzenia należy do ulubionych przez dzieci i uczniów. W tym niezwykłym czasie we wszystkich placówkach oświatowych odbywają się uroczystości gwiazdkowe, dzieci przygotowują jasełka, kolędy, pastorałki, wiersze i piosenki o tematyce bożonarodzeniowej, a w uroczystościach uczestniczą rodziny, by wspólnie przeżywać radość zbliżających się Świąt. Ogromne zaangażowanie małych aktorów, dostarczyło obecnym wielu wzruszeń, natomiast dzieci miały możliwość uczestniczenia w tradycji, a także zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych. Do tradycji Przedszkola Miejskiego nr 1 należy organizowanie uroczystości bożonarodzeniowej, na którą zapraszani są przedstawiciele władz naszej miejscowości oraz instytucji współpracujących z placówką. Zaproszeni to: Pan Jerzy Czerwiński – Burmistrz Miasta Chełmża, Pan Marek Kuffel - Zastępca Burmistrza Miasta Chełmży, Pani Małgorzata Polikowska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Chełmży i Pan Artur Stankiewicz Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chełmży. Zgromadzona publiczność po raz kolejny mogła przeżyć historię Marii i Józefa, świąteczna scenografia wprowadziła wszystkich w szczególnie radosny nastrój, a mali aktorzy we wspaniałych strojach prezentowali swoje role przeplatane kolędami.



*Fot. Przedszkole Miejskie nr 1 w Chełmży*



*Fot. Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmży*

- „Leśne skrzaty z chełmżyńskiej wiaty”

Program „Leśne skrzaty z chełmżyńskiej wiaty” przeznaczony jest dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Chełmży, który powstał na potrzeby konkursu „Klasa z drewna”. W celu podniesienia atrakcyjności treści, zajęcia będą prowadzone w terenie. Samodzielne wykonywanie prostych doświadczeń, prowadzenie ogródków, obserwacja i formułowanie wniosków pozwoli na zainteresowanie uczniów przebiegiem całego procesu, umożliwi i ułatwi zapamiętanie zagadnień związanych z pracą leśnika i zrównoważoną gospodarką leśną.



Cele programu jest:

1. Upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o środowisku leśnym i zrównoważonej gospodarce leśnej.
2. Podnoszenie świadomości w zakresie racjonalnego i odpowiedzialnego korzystania z wszystkich funkcji lasu.
3. Budowanie zaufania do funkcji leśników.
4. Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych.
5. Uczestniczenie w bezpośrednich obserwacjach i kontaktach z przyrodą.
6. Budzenie przyjaznego stosunku do roślin i zwierząt poprzez kształtowanie właściwych postaw i zachowań.



- **Mała książka - wielki człowiek**

W ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” pierwszoklasiści Szkoły Podstawowej nr 5 otrzymali wyprawki czytelnicze sfinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W tym roku jest to książka Justyny Bednarek pt. „Wnuczka antykwariusza”. Dla rodziców pierwszaków do wyprawki dołączony jest poradnik „Kochasz? Czytaj razem z dzieckiem !”.



*Fot. Szkoła Podstawowa nr 5 w Chełmży*

Chełmża, dnia 28.12.2023

**Sekretarz Miasta**

**(-) mgr Janusz Wilczyński**